

# Verksamhetsberättelse för SPF Seniorerna Tanumsbygden 2023

Styrelsen för SPF Seniorerna Tanumsbygden får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 2023

## Styrelsens sammansättning under det gångna året:

Ordförande:	Irene Hansson
Vice ordförande:	Margareta Hansson
Kassör:	Peggy Kjellstorp
Sekreterare:	Lil Hermansson
Vice sekreterare:	
Ordinarie ledamöter:	Inger Jansson, Lisbeth Hansson, Lars-Erik Larsson, Gun Törnros, Magnus Hagberg
Revisorer:	Lars Hognert, Gunilla Hagberg
Ersättare:	Margareta Hellström
Medlemsansvarig:	Peggy Kjellstorp
Rekryteringsansvarig:	Peggy Kjellstorp
Ledamot i KPR:	Margareta Hansson
Ersättare i KPR:	Eva Grahn
Trivselgrupp Tanum, Bullaren, Lur	Inger Jansson, Laila Sörensson, Mona Carlström, Inger Sherman, Ansy Pelas
Studiekontakt:	Inger Jansson
Bouleansvariga:	Göran Kvick, Harding Sherman

Mattcurlingansvariga: Göran Kvick, Harding Sherman, Elin Johansson, Inger Sherman

Webbmaster: Magnus Hagberg

Ombud till distriktsstämma: Irene Hansson, Gun Törnros, Margareta Hansson

Ersättare: Lil Hermansson

Valberedning: Mona Carlström, Mona Martinsson  
Birgit Ekholm

Promenadgrupp: Elin Johansson, Margareta Hansson

Hedersmedlem: Elof Börjesson

# Styrelsen har under året hållit 13 protokollförda möten

## Januari

Den 26 januari hade vi vår första månadsträff för 2023. Vi hade bjudit in en representant från Sparbanken Tanum som heter Emma Schröder som skulle hålla ett föredrag om hur vi säkrast klarar oss från att bli lurade av bedragare som vill ta våra besparingar. Efter föredragets slut blev det kaffe med polarbröd och samtidigt hade vi dragning av våra lotterier. 40 medlemmar var och lyssnade.

## Februari

Torsdag den 23 februari hade vi vårt årsmöte. Efter ljuständning och parentation för våra avlidna medlemmar läste Lil H dikten "Du har ett liv" av Anna Greta Wide. Efter detta spelade vår ordförande Irene H på dragspel "Den vita duvan". Därefter följde årsmötesförhandlingarna utan några större sensationer. Sedan blev det kaffe, smörgås och en kaka. Efter vår kaffepaus blev det underhållning av gruppen "Up and Down" som spelade blandad musik som passade oss.

**Seniorfredag** var det på Tanums Shoppingcenter den 24 februari och där hade man samlat alla SPF-föreningarna i kommunen, Kvillebygden, Tanumskusten och Tanumsbygden. Vår SPF-förening visade mattcurling, Tanumskustens ukuleleorkester spelade och sjöng, Kvillebygden uppträdde med "Kville Singers". Medverkade gjorde också Tanums kommun, Polisen, Tanums Hälso- och Sjukvård, Nordic Wellnes, Synsam, Sparbanken Tanum, Curator, Tanums Bygdegårdsförening, Kreativa Magasinet.

## **Mars**

Vi åkte till Dals Ed och spelade bowling den 22 mars. Det var 26 personer som åkte iväg och vi avslutade även denna utflykt med att äta mat i deras restaurang.

Den 23 mars hade vi vår återkommande räkfest med färska räkor och goda tillbehör. För underhållningen hade vi engagerat Daga och Rolf från Ytterby i Kungälv's kommun som spelade och sjöng för oss. En del av publiken fick lite dans i sina fötter och var uppe och testade om golvet var bra (för dans). Vi var 50 personer som deltog på denna månadsträff.

## **April**

Den 19 april började vi med våra kultur/poängpromenader. Vi fick åka till Bullaren och Hantverkshuset på Östad för att gå den första promenaden för säsongen. Det var en bra och lagom lång promenad med medelsvåra frågor. Inger J och Sylvia Karlsson var promenadläggare. Denna gången var det 20 personer som var med.

Nästa promenad var den 26 april och den startade från Havstensunds Kapell. Den här dagen var det kallt och blåste men det var en fin slinga som vi gick och vi såg blåsippor och vitsippor. Ulla E och Berit S hade gjort frågorna och lagt promenaden. Trots blåst och kallt var vi 12 personer som startade.

Månadsträff hade vi den 27 april i Tanums Bygdegård. Jonny Kätting hade vi bokat att han skulle komma och berätta om sina Ukraina-resor, men han fick tyvärr lämna återbud. Vi hade också bokat Bullarens Ukulelegrupp och de underhöll oss med bra musik. Det serverades fika med kaffe och god smörgås. Vi var 30 personer som var och lyssnade.

## Maj

Den tredje maj hade vi promenad vid Falkeröd. Det var en fin vårdag med sol och ganska varmt. Promenaden var en del på Greby gravfält och sedan följde den en del av Kuststigen. Irene och Filip H samt Lil H hade gjort frågorna och även lagt promenaden. 16 personer kom i det fina vårvädret.

Vid Hemvärnsgården hade vi promenad den 10 maj. Slingan som vi gick var lagd i en fin natur. Elin J berättade historien om Hemvärnsgården att den var byggd 1946. Den användes för hemvärnsträffar och även lottorna var där och hade utspisning av mat vid övningar. Där var även uthyrt till födelsedagsfester och även olika föreningar hade träffar där. Denna gången var vi 18 personer som deltog.

**Gökotta** hade vi den 18 maj vid Grunnevatten. Vi hade tur med vädret, solen sken men det blåste lite kallt. Efter att alla hade gått vår frågepromenad grillade vi korv och bjöd på med bröd till dem som hade kommit. Deltagarna tyckte att detta var ett trevligt event. 23 personer var intresserade om vi fick höra göken men som vanligt hördes den inte av.

## Juni

Den 16 juni hade vi en hemlig resa till Gäsene Ost och mejeri som finns i ett samhälle som heter Gäsene. Vi blev bjudna på kaffe och fralla när vi anlände och sedan fick vi information om mejeriet och osttillverkningen. Till mejeriet är knutet 24 gårdar som har avtal och lämnar all mjölk som de får från sina kor och som det sedan görs ost av.

Sedan fortsatte vi vår hemliga resa till en ort som heter Hyllered-Nolåstorp och ligger i Herrljunga kommun. En dam som heter Lill-Marie Börjesson har byggt upp ett område med små byggnader som hon har byggt efter foton eller gama vykort. Hon kallar detta för Lill-puttland. Vid varje byggnad har hon berättat vad det är som hon har

byggt. Det var en bra resa med fint väder och att alla var nöjda med vår hemliga resa. 40 personer deltog i detta evenemang.

## **Augusti**

Vår årligen återkommande bilorientering hade vi den 30 augusti. Vi startade från parkeringen mitt emot Tanums Shoppingcenter. Sedan fortsatte vi gamla E6 till Kustorp och vidare mot Grimmeland. Vid Sundshults badplats var det en aktivitet, bollkastning. Vi fortsatte till Klageröd och sedan avslutning vid Bullaregården där det serverades kaffe och fralla. Vid slutstationen hade vi en bouleövning. Vi delade även ut lite priser till deltagarna. Det var 49 personer som deltog. Det kom en häftig regnskur innan starten skulle vara så vi blev ganska blöta. Tack till Irene och Filip H, Gunilla och Magnus H, Göran Kvick, Lil H, Margareta och Karl-Axel H för bra jobb med banläggning och frågor. Stort tack till gruppen som ordnade med god fika.

## **September**

Den 13 september började vi med våra kultur-/poängpromenader. Elin J och Margareta H var banläggare på denna första promenad som gick i Vinbäcksområdet vid kanten av Galgberget, där det i början av 1940-talet låg en dansbana som man hade döpt till "Skymundan". Det var ungdomar från Hoghem och Vinbäck som hade byggt dansbanan och musiken bestod av skivor som man spelade på en vevgrammofon. Tyvärr fick dansbanan rivas efter en anmälan från en dam som trodde att detta var en allmän danstillställning och då behövdes tillstånd från polisen. Vi var 15 personer som deltog i vackert höstväder.

Andra promenaden för hösten var den 20 september och den startade från Sannäs båthamn. Den gick genom ett fritidshusområde till Mjölkeröds Golfbana och tillbaka till hamnen igen. Barbro K och Märta T hade lagt promenaden.

Nästa promenad som var den 27 september skulle vara på Skräddö vid E6:an, men den här dagen hade Trafikverket stängt av E6:an från Rylandsmotet till Rabbalshede. Det fick bli start från vår SPF-lokal och det blev en promenad som gick till Grebbestadsvägen och vidare att följa en stig som kom fram vid Hedeskolan. Sedan vidare tillbaka till lokalen där vi intog medhavd fika. Det kom en häftig regnskur när alla hade startat från lokalen. På denna promenad deltog 17 personer. Irene och Filip H samt Lil H var ansvariga för promenad och frågor.

Vår månadsträff i september hade vi den 28 i Tanums Bydegård. Vi hade bjudit in Jonny "Kätting" Eriksson som höll ett föredrag om sina resor som han har gjort till Ukraina med bland annat kläder och sjukvårdsmaterial. Efter att Jonny hade berättat färdigt blev det underhållning av gruppen "Up and Down" som spelade trevlig musik. Det blev fika och dragning av våra lotterier. Det var 55 personer som kom och lyssnade på Jonny Eriksson. Han ville inte ha någon ersättning för att han kom till vår förening, men gärna ett bidrag till diesel så han kan fortsätta köra sina resor.

## Oktober

Den fjärde oktober hade vi en promenad vid Olseröds Gård. Vi gick på en bra skogsväg. Den här gången på vår promenad blåste det väldigt mycket så vi bestämde att vi skulle åka till vår SPF-lokal när vi var färdiga med vår utflykt och inta vår medhavda fika. Dick Johansson pratade om Olseröds Gård och även om ett annat hus som finns jämte Olseröd. Det är ett hus som har varit barnkoloni för barn från Uddevalla. Huset användes från slutet av 1940-talet till omkring 1956. På denna blåsiga promenad var vi 19 personer som deltog och det var Ulla E och Lil H som var banläggare.

Höstens sista promenad var den 11 oktober. Den gick från Håkeby gamla skola. Det var en promenad som gick på en grusväg. Det var

även blåsigt denna gången, men vi hade vår fika på startplatsen.

Vi var 19 personer som deltog och Birgit och Kurt G hade lagt denna promenad.

Månadsträffen i oktober var den 26 och då hade vi SeniorShopen som kom och visade kläder. Vi var sex personer som mannekängade, det var Irene H, Margareta H, Sibyl M, Lil H, Bertil G och Pentti K som visade upp en del av kläderna. Det var kul och piggade upp träffen. Efter mannekänguppvisningen var de som var shoppingsugna välkomna att titta på kläderna och även handla. Det blev även fika-paus och vi var 35 personer som lät sig väl smaka.

## **November**

Vår återkommande resa till Dals Ed och spela bowling gjorde vi den 17 november. Det var vi som spelar mattcurling som åkte iväg. Vi var 26 personer som engagerade oss att kasta klot. När vi var klara med detta åt vi lunch i restaurangen med välsmakande mat.

Nästa resa vi gjorde med vår förening var den 23 november till Wapnö Slott och besökte julmarknaden som de har. Det var många utställare som visade sina fina varor till försäljning. På Wapnö finns även jordbruk där de bland annat har omkring 1 400 mjölkkor som låter sig mjölkas av robotar. För att bli mjölkade måste korna ställa sig på en karusell som har plats för 70 kor samtidigt. När vi kom till Wapnö hade vi på slottet beställt en tallrik med varm julmat som smakade bra. På denna resa var vi 43 personer som åkte med.

## **December**

Den 7 december hade vi ett enkelt julbord där vi åt julgröt, skink-smörgås, kaffe och kaka. Vi började med glögg och pepparkakor. När



vi hade ätit vår julgröt hade vi bokat "Lilla Bandet" som underhöll oss med julsånger och annan fin musik och när deras repertoar var klar avslutade vi med dragning av våra lotterier. Det blev en bra träff med våra medlemmar som var 43 personer som deltog.

Den 13 december hade vi vårt luciafirande i Tanums Bygdegård. Birgitta L var vår Lucia i år också, tärnor var Laila S, Margareta H och Lil H, stjärngosse Pentti K och tomte var Göran K. Luciatåget blev ackompanjerat av Sibyl M på gitarr. Efter luciatåget blev det fika med lussekatter och pepparkakor. Sedan blev vi underhållna av Irene H, Lola H och Anne-Marie S som spelade julmusik på dragspel och vi sjöng julsånger. Vi var 50 personer som deltog i luciafirandet. Det här var vår sista träff för i år och vår ordförande Irene H önskade oss God Jul och Gott Nytt År.

## **Föreningen har 247 medlemmar per den 31 december 2023**

Läsecirkel har vi även haft detta år och den har vi haft hemma hos en av våra cirkeldeltagare, Lars Hognert. Ulla Edvinsson är vår cirkelledare.

Bouleintresset är stort. Vi spelar på Sparvallen, Tanumshede, tisdagar och torsdagar och vi är omkring 14 – 16 deltagare varje gång.

Mattcurling spelar vi från september till april och det spelar vi också på tisdagar och torsdagar. Vi spelar mattcurlingen i Tanums bygdegård.

Beträffande föreningens ekonomi hänvisas till resultat- och balansräkningen.

Slutligen uttalar styrelsen ett varmt tack till:

Annonsörerna som genom sina annonser i årsberättelsen givit föreningen ekonomiskt stöd för att bekosta tryckningen samt utskicket till medlemmarna.

Tanums kommun för ekonomiskt bidrag.

Studieförbundet Vuxenskolan för gott samarbete.

Styrelsen tackar även ALLA som har arbetat och arbetar för vår förening.

Tanumshede i januari 2024

Styrelsen